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MINISTÉRIO DA DEFESA...
: EXÉRCITOBRASILEIRORo

'DECEX 1
o

“DESMii
,

CENTRO DE PREPARAÇÃODE OFICIAISDAREERVADO RECIFE

Requisição nº 48 / ALMOX

| Recife, 22 de junho de 2022

Do ChefedoALMOX

O.
Ao srOrdenador de Despesas

do CPOR/R.

Assunto:PrestaçãodeSérviços,

a
te

Rfr: - Port. Mir. Nr305,de 24 demaio95--

Art. 13 das. IG 12-02.
Poa

ent
aio“95 — Instruções Gerais para

olicito-vosprovidências junto ao

las:ditas de crédito, referente a

1. Nos termos do Art. 13da Port. Min. Nº 305,d ê

realização de Licitações no Comando doExército(IG 12--62)
Ordenador de Despesas, no sentidode aprovalo empre

3

prestação de serviço, conformeinformaçõesabaixo:

PREGÃO UGR Do usfeisi MODALIDADE

03/2022 | 160225 - BASE ADM DO CURADO- PE. | CPOR/R participante da ata:

Dotação Orçamentária: |

ut

Nr NC PTRes Fonte PI ND Órgão | UGR UG

2022NC001594]171423| 0100000000 | CGENMILCAPE |339039| DECEX |160503| 160191

2. Justificativa:

O crédito destina-se sto parapão e instalações de porta de vidro.

PEDRO HENRIQUE DE ALBUQUERQUEMARANHÃO - 2º Ten

AlmoxarifedoCPORR
|

E



CNPJ:19.299.794/0001-64
.

FORNECEDOR: CAPITAL DA CONSTRUCÃO, COMERCIO E SERVICO EIRELI

| ave medo Valor
”

F
saL.,

| Unitário
I

ITEM DESCRIÇÃO “ UND [QNT Valor Total

Instalação e adaptaçãode puxadorlatão
fundido, c/ alças p/ janela / 2 folhas de

correr Nos valores estão inclusos todos os

1 tributos, contribuições fiscais,parafiscais, UND...) 10 | R$73,01 | R$730,10
direitos trabalhistas e seguro, que incidarn

ou venham incidir, direta ou indiretamente,
sobre a comercializaçãodos produtos. |

Instalação e adaptação vidro liso comum
transparente, espessura 4mm, com

fomecimento. Nos valores estão inclusos
.

todosostributos,contribuiçõesfiscais, Mr 3 R$ 170,88| R$512,64
parafiscais, direitos trabalhistas e seguro,

que incidam ou venham incidir, direta ou

,

indiretamente, sobre a comercialização dós
produtos.

Aplicação em esquadrias/vidro/acrílicode

película insulfilm aplicada ou similar com
fornecimento. Nos valores estão inclusos

todos os tributos, conttibuiçõesfiscais,

parafiscais, direitos trabalhistase seguro,

que incidam ou venham incidir, direta ou

indiretamente, sobre a comercialização dos
produtos.

M | 68 | R$51,70 | R$3.515,60

Valortotal . R$ 4.758,34

OVÍDIO BERNARDINO MONTEIRO JÚNIOR— Maj
“Fiscal Administrativo do CPOR/R

DESPACHODO ORDENADORDEDESPESAS
1. Aprovo a presente parte requisitóriae determinoa abêrtura do processoadministrativo

correspondente;
o

| E
2. Designo o (3º SGT — Marvsoú'de Arruda Duarte ) como Gestor dó Empenho, a fim de acompanhar
e agilizar perante o fornecedor a êintregados Bem ou Serviçocontratado;e
3. O Oficial encarregado do setor de aquisições adoteos procedimentos cabíveis de acordo com as

normas em vigor.
o :

Recife, 3 de ab de2027



Ministério da Economia

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
' SecretariadeGestão

SistemadeCadastramentoUnificadodeFornecedoresSICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momentota seguinte:

s do Fornecedor.e
e

ns enem

19.299."794/0001-64 “DUNSO:940355173

Razão Social: “CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMÉRCIOE SERVICO EIRELI

Nome Fantasia: CAPITAL DA CONSTRUCAO
Situação do Fornecedor: Credenciado
Natureza Jurídica: EMPRESAINDIVIDUA)ESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZAEMPRESÁRIA)
MEI: Não o

Porte da Empresa: Empresa de' Pégitenio'
o

ju aai NE, E area cai atual Eai

Ocorrências e Impedimentos
co ceTa Oi Er

Ocorrência: Consta

Impedimento de Licitágitsdo OConst No

OcorrênciasImpeditivasiindiretas: Nada Consta.
Vínculo com "Serviço Público”:: NadaConsta

|

no E a

Níveis cadastrados:
Fornecedor possuialgumapendênciano Nível deCidastramentoindicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I- Credenciamento,| esN- HabilitaçãoJurid
alidade;s. 2 29/11/2022Receita Federal e PGE

EGTS po. txValidade: 29/06/2022

Trabalhista (ortgi//rer.tstjus.br/certidao)- “Validade: 23/07/2022

IV - Regularidade FiscalEstadual/Distritale Municipal
o

ReceitaEstadual/Distrital
.

.
"

Validade: 11/07/2022
Receita Munigipalis. tt. do utt 7 Validade ** 14/08/2022

VI - Qualificação Econômico-Financeirá ne ,

tgere Doe ca
Co Validade 31/05/2023

Emindo em 23/06/2022 1125 T de 2

CPF. 122.623.384-85

Ass:

im: CARLOS ZANATTYOLIVEIRADE SOUZA



| Ministérioda Economia::

ialdeDesburocratização,Gestão e Governo Digital

| SecretariadeGestão
é CadastráiztitoUnificadodeFornecedores- SICAF

- ANEXO
Impedimentos“deLicitar

“19.299oajóobiéa——BUNEG:540355173
RazãoSocial: “CAPITALDA CONSTRUCAO, COMERCIOE SERVICO EIRELI

O Nomes: CAPITALDA CONSTRUÇÃO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Emitido em: 23/06/2022 11:25 2 de 2

CPE: 122.623.384-85 Nome:CARLOSZANATTYOLIVEIRADE SOUZA



“

Ministério da Economia

Secretaria Especialde Desburocratização,Gestão e Governo Digital

Secretariade Gestão

SistemadeCadastramento
|

Unificadodé Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivasde Licitar

Dados do, Fornecedo E

CNPJ: 19.299:794/0001-64 —DUNSG: 940355173

Razão Social: CAPITAL DA CONSTRUCAO,COMERCIO E SERVICO EIRELI

Nome Fantasia:
- CAPITALDA CONSTRUCAO

Situação do Fornecedor: Credenciado

Ocorrência 1: neo ;

a

Tipo Ocorrência: ImpedimentodeLicitar£-

Contratar
-

-Lei
r

nê 10.520/02,art. 7º

Motivo: rdament bjeto”ou:“nãomanutençãoda proposta

UASG Sancionadora: 982477 PREFEITURAMi INICIPAL:DENIMOEIRO
Âmbito da Sanção: Município ,

Prazo: Determinado-
-

Prazo Inicial: 27/04/2022: e 27/04/2024

Número do Processo: 003/22022º
DESCUMPRIMENTONA ENTREGA'DOS. PRODUTOS SOLICITADOS

Descrição/Justificativ:

lide 1
Emitido em: 23/06/20221Í

;

CPF: 122.623.384-85 NomCiRLOSANAATIYO INEIRADESOUZA



página 1 de 1

CERTIDÃONEGATIVADE. DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: CAPITAL DA CONSTRUCAO,.COMÉRCIO.E SERVICO EIRELI (MATRIZ E

FILIAIS) o
aro

CNPJ: 19.299.794/0001-64
Certidão nº: 19806785/2022. «e

Expedição: 23/06/2022, às ma:26:04

Validade: 20/12/2022
-— 180 te cento:e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.
,

r

Certifica-se que CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIO E SERVICO EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS),. inscrito(a) no. CNPJ sob o nº 19.299.794/0001-64,

NÃOCONSTA: como inadimplente
;

Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.
nd

a PR

Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

das Leis do Trabalho, acrescentádos. pelas Leis ns.º 12,440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022'da CGJT; de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do. :

Ls .

No caso de DocesJurídica,à Certidão.atesta a empresa em relação

a todos os seus, estabelecimentos;agências,ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no -portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (nttp: [ww tst.jus. br).
Certidão emitida, gratuitamente.

Loto
o

: 1 ol sa A

INFORMAÇÃO) IMPORTANTE
o

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários aà- identificação das: pessoas naturais e jurídicas

inadimplentes perante a Justiça do. Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença, condenatória, transitada em julgado ou em

acordos judiciais trabalhistãs,” inclusive no concernente aos

recolhimentos, previdenciários, a honcrários, a custas, a

emolumentos ou a. recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execução de acordos firmados perante O Ministério Público do

Trabalho, Comissão.de Conciliação,Prévia ou demais títulos que, por

disposição 1 onti er, força executiva.

Dúrigas e sum



CPF / CNP): 19.299,794/0001-64

Data da consulta: 23/06/2022 10:51:24

Data da última atualização: 22/06/2022 18:

ÓRGÃO/ENTIDADE

DETALHAR CNPJ/CPFDO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
SANCIONADORANOME DO SANCIONADO

*

Nenhum registro encontrado
.

"
"

10f1 ao 23/06/2022 11:25



"Detalhamento da Penalidade- Cadastro Naciona.. “https://www:portaltransparencia:gov:br/sancoes...
| CPFCNPJ: 19.299.794/0001.64

RR iodo + :

Dm

LmPAR

Datadaconsulta:>ajoanaoãa103716
.

a

Data da última atualização: 22/06/2022 18:00:09

, . aa “ cdoramonoe CrmmoaveicosO pucemanda amos i
SANCIONADORA | sanção

10f1 e cs 23/06/202211:25



Sistemaintegrado.
| de Administração Financeira

do Governo Federal RRresto

Datao hora da consulta: 23/06/2022 11:26:46

Cadastro InformativodeCréditos Não-Quitados- CADIN

Usuário: 12262338485

CPF/CNPJ:Título: " Situação Totalde Registros O

19299794 CAPITAL DA CONSTRUCAO, COMERCIOESERVICOEIR Adimplente Há até 30 dias:

Há mais de 30 dias:

[ Código Í
o

-— Credor o e | Data/Hora de Inclusão 1

1 de 1

*

Registros incluídos há até 30 dias.



Gerado em: 23/06/2022 as 11:27:06 ER

à ImprobidadeAdministrativae Inelegibilidade

CertidãoNegativa

Certifico que nesta data (23/06/2022 às 11:27) NÃO CONSTAno Cadastro

Nacional de Condenações“Cíveis por Ato de. ImprobidadeAdministrativa e

Inelegibilidaderegistrosdé condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 19.299.794/0001-64.

pe
o

so ted ;

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontastse,jus.br/

io.do número de controle

ade adm/autenticar certidao.php
amente. Sua autenticidadepodeser por

3 endereço:

ara Onijusbriihpi

Página 14



“TRIBUNAL
DE CONTASDA UNIÃO

CERTIDÃONEGATIVA
DE

“LICITANTESINIDÔNEOS

Nome completo:CAPÍTALDACONSTRUCAÓ;;COMERCIOE SERVICO EIRELI

CPF/CNPJ: 19.299.794/0001-64

O Tribunal de Contasda União CERTIFICA que, na'presente data, o (a) requerente

acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para

participar de licitaçãonáiadministração:públicafederal, por decisão deste Tribunal, nos

termos do art. 46da Lei nº 8. 443/92(Lei
Orgânica'do TCU).

Não constam darelação consultadaparaemissãodestacertidãoos responsáveis ainda não

notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu

prazo de vigência expirado, bem como aqueles.cujas apreciações estejam suspensas em razão

de interposição de recurso com &feitosuspénsivoot dedecisão judicial.

Certidão emitidaàs 11:27:17dodia23/06/2022,com validadedetrinta dias a contar da

emissão.
, .

:

Trio Rs

Averacidadedasinformaçõesaquiprestdaspoder
ser corifirmadas no sítio



Gistems Integrado

CSSIAFIde Administração Financeira
' |

.

: - ANdo Governo Federal .

PR

o
TesouroNAcIONAL

Data e hora da consulta: 27/06/2022 17:03

Usuário: **.975.904-**

Impressão Completa

Nota de Empenho |.

=
LE

UG Emitente ——— —
-

——

Código Nome o Moi
,

- Moeda

160191 CENTRO PREPARACAO.OFICIAISRESERVAIRECIFE.
REAL - (R$)

CNPJ Endereço : CEP

09.631.153/0001-01 AV. DEZÉSSETEDE AGOSTO,1020,“CASAFORTE 52060-335
Município "UF Telefone |.

RECIFE
- PE: OD:(081)3441-7922fsetFINFISADM:3441-3905

Ano Tipo
º

Número.
2022 NE

,
241

élula Orçamentária" —

Esfera PTRES
"

Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno

1714423 0100000000": 339039 160503 C6ENMILCAPE

Data de Emissão Tipo
sr V Prócesso -»- -: Taxa de Câmbio Valor

23/06/2022 Global
* 64361000907202276- 0,0000 4.758,34

Endereço
CEP

“GALPAOdo0o-niBiRiBEIRA"-mo 51170-440

UF”,Telefone”
MOACIR ALBUQUERQUE 327--

Município
at

Favorecido

Código Nome".
'"

. =

19.299.794/0001-64 CAPITALDA:CONSTRUCAO,COMERCIOE SERVICO EIR

RECIFE

Ato Normativo o , Artigo Parágrafo Inciso Alínea

LEI 10.520 / 2002 Vo 4 ,
.

leo º
:

Amparo Legal
- : — E

Código Modalidade de Licitação
'

126 PREGAO
:

.

Descrição
S| 16 - MANUTENCAO E CONSERV.DEBENSIMOVEIS(202INCO01504--“DECEX-13ABR22) REQ. 48/ALMOX DE

22 JUN22,SRP 03/2022 BASE ADM CURADO, CPORR PART. DA ATA.;OBS.: ATENDE DSP COM CAPACITAÇÃO
PROFISSIONAL MILITAR DO EXERCITO-REFSIPQJe2,

-

PRAZOEMP: 30JUN22

Local da Entrega
AVENIDA DEZESSETE DE AGOSTO-1020-CASAFORTE- RECIFE-PE
Informação Complementar

|
o

16022505000032022 - UASG Minutã:odor”
Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

(Versão | Data/Hora o Operação
| ,

o o
.

[002 27/06/2022 15:49:56 | Alteração 2). ei dO 1 de 2



Ss
internaIntograido

.

o

,

É ,

SIAFIde AdministraçãoFinanceira.
.

.

.

'

.

A
t

do Govarno Federal — No

TESOURONACIONAL

. Datae hora da consulta:

Usuário:

si.

. Nota de Empenho

u-

27/06/2022 17:03

+". 975.904-**

Impressão Completa

Lista de Itens -

Natureza de Despesa
Cosa

Ce

Total da Lista

339039 - OUTROS SERVICOSDE TERCEIROS: PESSOAJURÍDIC. .

4.758,34

Subetemento 16 - MANUTENCAOE CONSERV. DE BENSISIMOVEIS
seg. Descrição

no :
e ER Valor do Item

001 Item compra: 00001 - Instalação E AdaptaçãoDePuxadorLatão 730,10

Fundido, C/ Alças P/ Janela / 2 Folha s De Correr (Imab - Rf. Px 0412c00

Ou Similar), Com Fomecimento.

Data Operação "Quantidade Valor Unitário “Valor Total

o
23/06/2022 Inclusão “|. 1000000 730100 -. 730,10

Seq. Descrição .

,

Valor do Item

002 item compra: 00003.- Instalação EAdaptaçãoVidro.Liso Comum 512,64

Transparente, Espessura 4mm, Com Forne cimento. - .

Data Operação QuantidadeValorUmiário Valor Total

23/06/2022 Inclusão
e 3,00000*- 170,8800

CC

512,64

Seq. Descrição
forte da o E Valor do Item

003 Item compra: 00005 -Aplicaçãoem esquadriasividro/acrilicode película 3.515,60

insulfilm aplicada ou simil ar com fomecimento.

Data Operação
o

QuantidadeVatorUnitário Valor Total

23/06/2022 Inclusão
ar

-68;00000..+.51,7000itº
CO

351560

q

Assinaturas uia 1 —

Ordenador de Despesao o. Responsável pela Nota de Empenho

O nasce siena sersso LEVIBEZERRA DA SILVA

++ 892.227-** e e, 975.904

| Leremozersanso
= 27/06/2022 15:09:40

(Versão | DatalHora . Operação

[002 27/06/2022 15:49:56| Alteração


